REQUERIMENTO Nº 2/2025

Requer na forma regimental a solicitação de placas de sinalização em
fente ao Mercado São José.

Senhor Presidente,Senhores Vereadores,

Requeiro, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Célio José

Ferraz a colocação de  placas de sinalização em frente ao Mercado

São José  localizado na Rua Vieira Camões, 596.

Justificativa

O local acima citado tem movimento intenso, pois é próximo do Portal

da cidade, o que torna complicado estacionar veículos em sua porta

gerando transtorno para as pessoas que precisar adentrar.

Assim sendo, pedimos que o órgão municipal competente, providencie

placas de “PROIBIDO ESTACIONAR” em mão dupla no entorno do

mercado para melhorar o transitar dos clientes, dos transeuntes e

veículos.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
b0

9a
83

e8
-1

61
e-

4d
8c

-b
24

9-
48

4d
04

fb
fe

e6

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:10
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e

consideração.

Câmara Municipal de Guarará, 14 de janeiro de 2025.

LUANA PIRES
Vereadora - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: (32) 3264-1413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
b0

9a
83

e8
-1

61
e-

4d
8c

-b
24

9-
48

4d
04

fb
fe

e6

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:10
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.